



Biuletyn Polonistyczny

16.02.2025

Termin zgłoszeń: 10.04.2025

Stypendia Wschodnie 2025

Instytucje: Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego UW

Studium Europy Wschodniej ogłasza XXV doroczny konkurs na STYPENDIA WSCHODNIE – STUDIA MAGISTERSKIE II STOPNIA.

Stypendia umożliwiają realizację 2-letnich, magisterskich „STUDIÓW WSCHODNICH UW” w okresie od 1 X 2025 r. do 30 VI 2027 r. Stypendia przeznaczone są dla kandydatów z: Europy Wschodniej, Bałkanów (nie należących do Unii Europejskiej), Kaukazu i Azji Środkowej. Preferowane są kandydatury osób mogących już wykazać się osiągnięciami naukowymi lub aktywnością organizacyjną, których dotychczasowe działania i osiągnięcia dają szanse wykorzystania zdobytej specjalizacji w ich własnych krajach w różnych dziedzinach życia naukowego lub publicznego.

O stypendium mogą ubiegać się osoby z tytułem licencjata, magistra, inżyniera lub równorzędne. Wymagania: wiek do 35 lat; ogólna znajomość problematyki Europy Wschodniej, Europy Środkowej, Rosji, Azji Środkowej i Kaukazu, zwłaszcza okresu XX w. i zagadnień współczesności, szczególnie po II wojnie światowej, a zwłaszcza po 1991 r.; pozytywny wynik testu z wiedzy ogólnej (zakres zagadnień wg pkt. 3) oraz rozmowy kwalifikacyjnej; znajomość języka polskiego na poziomie B2 (zostanie zweryfikowana podczas rozmowy kwalifikacyjnej); znajomość języka angielskiego i rosyjskiego na poziomie pozwalającym na rozumienie wykładów i korzystanie z literatury.

Studia trwają 2 lata (4 semestry), stypendium jest wypłacane w ciągu roku akademickiego przez 9 miesięcy. Po spełnieniu warunków określonych szczegółowo w umowie ze stypendystą, możliwe jest przedłużenie stypendium maksymalnie o 1 miesiąc na I i II roku studiów. Program studiów obejmuje zagadnienia historii i współczesności Europy Środkowo-Wschodniej, Rosji i całego obszaru postkomunistycznego, skupia się na historii, sprawach narodowościowych i politologicznych, ale zawiera także elementy historii sztuki, literatury, kultury, socjologii, geografii, demografii, prawa, ekonomii i in. Program obejmuje także naukę 1 języka regionalnego.

Studia prowadzone są w pięciu specjalnościach: a) Europa Wschodnia b) Europa Środkowa c) Bałkany d) Rosja e) Kaukaz – Azja Środkowa. Zajęcia prowadzą

Biuletyn Polonistyczny

wykładowcy polscy (kadra Studium Europy Wschodniej) oraz grono wykładowców gościnnych.

Termin przyjmowania zgłoszeń - do 10 kwietnia 2025 r. Zajęcia na studiach rozpoczną się we wrześniu 2025 r. kursem adaptacyjnym do „Studiów Wschodnich” UW.

Źródło: <https://studium.uw.edu.pl/programy-stypendialne/stypendia-wschodnie/nabor-na-stypendia-wschodnie/>

Do pobrania:

- Stypendia-Wschodnie_2025.pdf

Słowa kluczowe: stypendium, Europa Środkowo-Wschodnia